
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 ноября 2022 г. ст-ца Курская № 1283

О внесении изменений в Порядок формирования и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания в отношении муниципальных бюджет-
ных  учреждений  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,
утвержденный  постановлением  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края от 14 января 2021 г. № 15
 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждо-
го ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоко-
лом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратеги-
ческому развитию и национальным проектам от 03 сентября 2018 г. № 10, в
соответствии  с  постановлением  Правительства  Ставропольского  края  от
28 июня 2022 г. № 359-п «Об утверждении концепции о персонифицирован-
ном дополнительном образовании детей в Ставропольском крае», постанов-
лением администрации Курского  муниципального округа  Ставропольского
края от 23 марта 2022 г. № 305 «Об утверждении Правил персонифицирован-
ного финансирования дополнительного образования детей в Курском муни-
ципальном округе Ставропольского края»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Порядок
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального за-
дания в отношении муниципальных бюджетных учреждений Курского муни-
ципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденный  постановлением
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от
14 января 2021 г. № 15.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном   сайте   администрации  Курского  муници-



2

пального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев



        УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 07 ноября 2022 г.  № 1283

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок формирования и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания в отношении муниципальных 
бюджетных учреждений Курского муниципального округа 

Ставропольского края

Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного

финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании
данных  о  фактическом  (прогнозном)  объеме  реализации  образовательных
услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального
задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допусти-
мое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края           О.В.Богаевская


